[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  744/2021

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Menezes, e ao Deputado Federal Leur Lomanto Júnior, reivindicando a construção de uma praça na Rua Juraci Novato, localizada no bairro Joaquim Romão.
JUSTIFICATIVA

A Rua Juraci Novato está situada em uma área populosa da nossa cidade. Nesta via, já próximo à esquina com a Rua Taurino Bispo, existe um largo destinado à construção de uma praça que atualmente encontra-se cuidado por moradores, porém a estrutura presente no local é inadequada para que as pessoas utilizem o espaço para praticar atividade física, ou para as crianças se divertirem. Diante da problemática solicitamos a construção de uma praça dotada de arborização, academia ao ar livre, iluminação eficiente, quiosque e parque infantil, a fim de comtemplarmos a comunidade com um equipamento digno de lazer e entretenimento para todas as faixas etárias.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2021.
JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.